[image: C:\Users\ipresvel\Desktop\info\folha_timbrada.jpg]

ATA Nº 02/2024

ATA DA REUNIÃO DO COMITÊ DE INVESTIMENTOS DO IPRESVEL

[bookmark: _GoBack]Aos cinco dias do mês de fevereiro do ano de dois mil e vinte e quatro, em sua sede, à Travessa das Flores, cinquenta e oito, centro, reuniram-se os membros do Comitê de Investimentos para reunião extraordinária. A Diretora-Executiva, Tânia Giacomin De Bortoli saudou a todos e passou a palavra a equipe da SMI Consultoria de Investimentos para apresentar informações referente ao ano de 2023. A consultoria apresentou o fechamento do ano de dois mil e vinte e três, onde a carteira apresentou rentabilidade de doze inteiros e dezessete centésimos percentuais, resultado positivo frente a meta anual de oito inteiros e noventa e dois centésimos percentuais. Explanaram o cenário econômico bem como algumas projeções do mercado e sugeriram a alocação de novos recursos em títulos públicos NTN-B de vencimento curto, Letras Financeiras de cinco anos e fundos CDI. A Diretora-Executiva seguiu apresentando evento que se dará em seis a oito de março do corrente ano em Florianópolis, 6º Congresso Brasileiro de Investimentos e 13º Congresso Estadual da ASSIMPASC, deixando o convite em aberto. Nada mais havendo a tratar, deu-se por encerrada a reunião, da qual foi lavrada esta ata, que segue assinada pelos presentes.

TÂNIA GIACOMIN DE BORTOLI
Diretora-Executiva do IPRESVEL e
Membro do Comitê de Investimentos
CP RPPS DIRIG I
CP RPPS CGINV I
ANBIMA CPA 20

PAULO HOFFELDER
Membro do Comitê de Investimentos
ANBIMA CPA-10

FERNANDA APARECIDA COUSSEAU RAMOS DE SOUZA
Membro do Comitê de Investimentos
ANBIMA CPA-10
CP RPPS CODEL I

[image: ]
image1.jpeg
IPRESVEL

image2.png
IPRESVEL - Instituto de Previdéncia Social dos Servidores Pitblicos do Municipio de Salto Veloso

Travessa das Flores, n° 58 * Centro * 89.595-000 * (49) 3536 0146 « www.ipresvel.saltoveloso.sc.gov.br * ipresvel @saltoveloso.sc.gov.br